PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2897/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE VISTORIA TÉCNICA NO
INTUITO PARA MANUTENÇÃO
OU SUBSTITUIÇÃO DE POSTE
EM CONDIÇÕES PRECÁRIAS
NA ESCADARIA DA SERVIDÃO
JOSÉ GRACIANO SITUADA NA
RUA DR HENRIQUE PAIXÃO,
NO BAIRRO FLORESTA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de Vistoria Técnica no intuito para Manutenção ou Substituição
de poste em condições precárias na escadaria da Servidão José Graciano
situada na Rua Dr Henrique Paixão, no bairro Floresta - Petrópolis/RJ..

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento faz-se necessário, pois o poste está em condições
precárias, apresentando sinais evidentes de desgaste e possíveis riscos de
colapso. Diante disso, vimos solicitar encarecidamente que seja realizada a
manutenção ou substituição em caráter de urgência desse poste, a fim de
garantir a segurança e qualidade do fornecimento de energia elétrica no
endereço supracitado.

Sala das Sessões, 09 de julho de 2024

Data do Documento: 09/07/2024 - 15:06:08
Processo: 2897/2024 às 09/07/2024 - 15:08:01

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000119202897

09/07/2024, 15:12 Indicação 1920/2024 proc. 2897/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92561 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119202897
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119202897
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119202897
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119202897

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 09/07/2024 - 15:06:08
Processo: 2897/2024 às 09/07/2024 - 15:08:01

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000119202897

09/07/2024, 15:12 Indicação 1920/2024 proc. 2897/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92561 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119202897
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119202897
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119202897
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119202897